
 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA TŘEMOŠNÁ 

  

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města 
č. 5/2019 

 
Datum konání: 19. 6. 2019 

Hodina:  18:00  

Místo konání: EXODUS 

 

 

P R Ů B Ě H    Z A S E D Á N Í 
 

Bod č. 1 

Zahájení 

 

Jednání Zastupitelstva města zahájil a řídil starosta. Konstatoval, že ZM je 

usnášeníschopné, je přítomno 12 zastupitelů. 

 

Usnesení: 49/1/ZM5-2019  

1. Zahájení 

2. Ověření zápisu z minulého zasedání 

3. Kontrola usnesení 

4. 
Projednání návrhu kupní smlouvy č. P/PL/2010/4858 (2), č.j. UZSVM/P/10608/2019-HMSO na 

pozemek par. č. 618/4, v k. ú. Záluží 

5. 
Projednání návrhu na odkoupení lesních pozemků v k.ú. Záluží u Třemošné od Moravského lesního 

družstva, Grymovská 78/18, 75002 Přerov IV-Kozlovice 

6. 
Projednání návrhu na schválení bezúplatného převodu pozemků od Lesů ČR s.p. zasahujících do 

místních komunikací v k.ú. Třemošná a k.ú. Záluží u Třemošné 

7. 
Projednání návrhu na odkoupení pozemků parc. č. KN 253/7, 260/7, 1737/3 v k.ú. Třemošná od 

soukromého vlastníka 

8. 

Projednání návrhu na schválení bezúplatného převodu pozemků par. č. KN 597/2 o výměře 110 m2 

a KN 717/10 o výměře 37 m2 v k.ú. Třemošná, od TJ Tatran Třemošná z.s., U Stadionu 1072, 330 

11 Třemošná na město Třemošná 

9. 
Projednání návrhu na odkoupení části pozemku parc. č. KN 849 v k.ú. Třemošná od soukromého 

vlastníka 

10. 
Projednání návrhu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci                 č. 

P/PL/2019/12899, pozemek parc. č. KN 717/14 o výměře 63 m2 v k.ú. Třemošná od ÚZSVM                                                                                                                                                                                               

11. Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 19. červnu 2019 

12. 
Schválení odměn uvolněným zastupitelům obce, starostovi a místostarostovi ve výši dvou 

měsíčních platů 

13. Návrh dohody o provedení práce zastupitele města 

14. Rozprava 

15. Závěr 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 2 19. 6. 2019 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

a)  program zveřejněný na úřední desce na pozvánce ze dne 11. června 2019 

     

b) návrhovou komisi ve složení:   

 předseda: Mgr. Petr Žižka 

  

 členové: Jiří Zavadil 

 Petr Šašek 

 

c) ověřitele zápisu: 

 MUDr. Marie Cinertová 

 Jan Bělohradský 

 

d) po projednání každého bodu programu bude přijato příslušné usnesení 

 

Bod č. 2 

Ověření zápisu z minulého zasedání 

 

Usnesení: 50/2/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že zápis ze zasedání Zastupitelstva města ze dne 20. března 2019 byl ověřen bez 

připomínek. 

 

Bod č. 3 

Kontrola usnesení 

 

Usnesení: 51/3/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

že úkoly dané na minulém zasedání ZM byly splněny. 

 

Bod č. 4  

Projednání návrhu kupní smlouvy č. P/PL/2010/4858 (2), č.j. UZSVM/P/10608/2019-

HMSO na pozemek par. č. 618/4, v k. ú. Záluží 

 

Usnesení: 52/4/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 4. 2019 

 

a) schvaluje: 

Kupní smlouvu č. P/PL/2010/4858 (2), č.j. UZSVM/P/10608/2019-HMSO na 

odkoupení pozemku par. č. KN 618/4 o výměře 64 m2, trvalý travní porost v k. ú. 

Záluží u Třemošné od ÚZSVM do majetku města za cenu 920 Kč.  

 

b) pověřuje starostu města: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 5   

Projednání návrhu na odkoupení lesních pozemků v k.ú. Záluží u Třemošné od 

Moravského lesního družstva, Grymovská 78/18, 75002 Přerov IV – Kozlovice 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 3 19. 6. 2019 

 

Usnesení: 53/5/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 5. 2019 

 

a)  schvaluje: 

vykoupení lesních pozemků parc. č.: 

 

KN 465/6 o výměře 898 m2 KN 670/9 o výměře 34 m2 

KN 500 o výměře 1 849 m2 KN 671/7 o výměře 1 115 m2 

KN 643/61 o výměře 2 723 m2 KN 675/2 o výměře 2 183 m2 

KN 643/8 o výměře 103 m2 KN 678/4 o výměře 1 129 m2 

KN 670/33 o výměře 13 m2 KN 718/3 o výměře 38 m2 

 

v k.ú. Záluží u Třemošné od společnosti Moravské lesní družstvo, Grymovská 78/18, 

750 02 Přerov IV-Kozlovice, IČ: 04626176 za cenu 15 Kč/m2, což představuje při 

výměře pozemků 10 085 m2 celkovou cenu 151 275 Kč. Kupní smlouvu zajistí 

Moravské lesní družstvo, Město Třemošná uhradí ostatní náklady spojené 

s převodem těchto pozemků do vlastnictví města.  

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 6   

Projednání návrhu na schválení bezúplatného převodu pozemků od Lesů ČR s.p. 

zasahujících do místních komunikací v k.ú. Třemošná a k.ú. Záluží u Třemošné 

 

Usnesení: 54/6/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 5. 2019 

 

a) schvaluje: 

bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem a zřízení věcného práva 

o bezúplatném převodu pozemků: 

parc. č. KN 800/4 o výměře 138 m2, ostatní plocha 

parc. č .KN 802/1 o výměře 1278 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 802/5 o výměře 132 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 1008/3 o výměře 297 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 1085/2 o výměře 280 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 1085/11 o výměře 843 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 1218/5 o výměře 62 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 1263/21 o výměře 164 m2, ostatní plocha 

vše v k. ú. Třemošná 

  

parc. č. KN 389/2 o výměře 674 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 389/7 o výměře 11 m2, ostatní plocha 

parc. č. KN 320/2 o výměře 129 m2, ostatní plocha 

vše v k. ú Záluží u Třemošné 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 4 19. 6. 2019 

 

od společnosti Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, 500 08 Hradec Králové, IČ: 42196451. Jedná se o pozemky, které jsou 

součástí komunikací města v k.ú. Třemošná a Záluží u Třemošné.  

Město Třemošná dále uhradí náklady spojené s převodem pozemků do vlastnictví 

města. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě podkladů pro sepsání smlouvy o převodu tohoto majetku 

 

c) pověřuje starostu: 

podpisem smlouvy o převodu tohoto majetku v souladu s rozhodnutím ZM 

 

Bod č. 7   

Projednání návrhu na odkoupení pozemků parc. č. KN 253/7, 260/7, 1737/3 v k.ú. 

Třemošná od soukromého vlastníka 

 

Usnesení: 55/7/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 15. 5. 2019 

 

a) schvaluje: 

odkoupení pozemků: 

parc. č. KN 253/7 o výměře 128 m2, zamokřená plocha 

parc č. KN 260/7 o výměře 103 m2, ostatní komunikace 

a parc. č. KN 1737/3 o výměře 128 m2, ostatní komunikace 

v k.ú. Třemošná od pana Tomáše Denka, Myslivecká 864, Třemošná 330 11, za cenu 

dohodou ve výši 40 000 Kč s tím, že město Třemošná uhradí náklady spojené 

s převodem těchto pozemků do vlastnictví města. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě kupní smlouvy 

 

c) pověřuje starostu: 

podpisem kupní smlouvy 

 

Bod č. 8   

Projednání návrhu na schválení bezúplatného převodu pozemků par. č. KN 597/2 o 

výměře 110 m2 a KN 717/10 o výměře 37 m2 v k.ú. Třemošná, od TJ Tatran Třemošná z.s., 

U Stadionu 1072, 330 11 Třemošná na město Třemošná 

 

Usnesení: 56/8/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 5. 2019 

 

a)  schvaluje: 

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem – převodu 

pozemků: 

parc. č. KN 597/2 o výměře 110 m2, ostatní plocha 

a parc. č. KN 717/10 o výměře 37 m2, ostatní plocha 

v k. ú. Třemošná od TJ Tatran Třemošná, z.s. U Stadionu 1072, 330 11 Třemošná    IČ: 

00477737 formou darovací smlouvy na město Třemošná 

 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 5 19. 6. 2019 

 

b)  ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě darovací smlouvy 

 

c) pověřuje starostu: 

podpisem darovací smlouvy 

 

Bod č. 9   

Projednání návrhu na odkoupení části pozemku parc. č. KN 849 v k.ú. Třemošná od 

soukromého vlastníka 

 

Usnesení: 57/9/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 5. 2019 

 

a) schvaluje: 

odkoupení části pozemku parc. č. KN 849 ve vlastnictví p. Ireny Moričové,          U 

Vodárny 944, 33011 Třemošná, dle nového GP č. 2503-126/2019 ze dne 29. května 

2019 nově vzniklé parc. č. KN 849/2 o výměře 51 m2 v k. ú. Třemošná za cenu 

dohodou ve výši 10 000 Kč s tím, že město Třemošná uhradí veškeré náklady 

spojené s převodem pozemku do majetku města. Tato část pozemku je součástí 

místní komunikace ulice U Vodárny. 

 

b) ukládá HSO: 

spolupracovat na přípravě kupní smlouvy. 

 

c) pověřuje starostu: 

    podpisem kupní smlouvy. 

 

Bod č. 10   

Projednání návrhu smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

č. P/PL/2019/12899, pozemek parc. č. KN 717/14 o výměře 63 m2 v k.ú. Třemošná od 

ÚZSVM                                                                                                                                                                                               

 

Usnesení: 58/10/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 5. 2019 

 

a) schvaluje:  

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci číslo 

P/PL/2019/12899 o bezúplatném převodu pozemku parc. č. KN 717/14 o výměře 

63 m2, ostatní plocha, využití ostatní komunikace v k.ú. Třemošná od ÚZSVM do 

majetku města, včetně všech zavazujících a omezujících podmínek.      

 

b) pověřuje starostu města: 

podpisem smlouvy o převodu tohoto majetku v souladu s rozhodnutím ZM. 

 

Bod č. 11   

Projednání návrhu na změnu rozpočtu města k 19. červnu 2019 

 

Usnesení: 59/11/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 5. 2019 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 6 19. 6. 2019 

 

 

a) schvaluje: 

I. Rozpočtové opatření č. 6 následovně: 

 

- příjmy celkem                                                2 650 000 Kč 

- výdaje celkem                                                7 002 000 Kč 

 

Celkové příjmy rozpočtu                           89 709 639,00 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu                           97 058 348,00 Kč    

                                                                -------------------------- 

-rozdíl                                                        -7 348 709,00 Kč 

 

Plánovaný záporný výsledek hospodaření ve výši -7 348 709,00 Kč bude kryt 

z kladného výsledku hospodaření z předcházejících let. 

 

II. Rastrovou dotační smlouvu, přijetí dotace a spolufinancování investiční akce 

„Další osazení orientačních ukazatelů rychlosti projíždějících vozidel ve městě 

Třemošná a Záluží u Třemošné“ z dotačního programu „2019 Plzeňský kraj-

bezpečný kraj a prevence kriminality pro rok 2019“ od Plzeňského kraje ve výši 

150 000 Kč a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

III. Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí a kupní smlouvu na nákup 

kontejneru ABROLL o objemu 36 m3 a pověřuje starostu města podpisem dodatku 

ke stávající Smlouvě o smlouvě budoucí a Kupní smlouvy. 

 

b) bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 5, kde došlo k přesunu peněžních prostředků mezi paragrafy. 

Dále se příjmy a výdaje navýšily o dotaci na volby do Evropského parlamentu a 

dotaci od Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji 

pro rok 2019“ na projekt „Festival u Řeky 12. ročník“ 

 

c) ukládá FO: 

Provést rozpis navrhovaných změn rozpočtu města v členění dle paragrafů                     

a upravit jednotlivé položky v rámci jednotlivých paragrafů dle předpokládaných 

nákladů. Rozpočtové opatření č. 6 zveřejnit na elektronické ÚD. 

 

Bod č. 12   

Schválení odměn uvolněným zastupitelům obce, starostovi a místostarostovi ve výši dvou 

měsíčních platů 

 

Usnesení: 60/12/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města na doporučení Rady města ze dne 29. 5. 2019 

 

a) schvaluje: 

v souladu s § 76 a 84, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení): 

 

I. poskytnutí mimořádné odměny panu starostovi Jaromíru Zeithamlovi za práci ve 

vedení sdružení Severní Plzeňsko, z.s.p.o. a dále v Dobrovolném svazku obcí 1/27 a 

prosazování zájmů města v těchto a dalších organizacích ve výši dvojnásobku jeho 

měsíčního platu. 



USNESENÍ Zasedání Zastupitelstva města č. 5 Strana: 7 19. 6. 2019 

 

 

II. poskytnutí mimořádné odměny panu místostarostovi Mgr. Petru Žižkovi za práci 

při zajišťování přípravy administrativní agendy při zpracování    dokumentace 

k projektům, čerpajících dotace z fondů a přípravu a zajištění kulturních akcí 

pořádaných městem ve výši dvojnásobku jeho měsíčního platu. 

 

Mimořádné odměny budou vyplaceny ve výplatě za měsíc červen 2019 

 

b) ukládá: 

tajemníkovi MěÚ zajistit poskytnutí mimořádných odměn v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města 

 

Bod č. 13  

Návrh dohody o provedení práce zastupitele města 

 

Usnesení: 61/13/ZM5-2019  

Zastupitelstvo města  

 

a) schvaluje: 

uzavřít dohodu o provedení práce se zastupitelkou města p. Jitkou Krochmalovou na 

pracovní úkol „Zpracování archiválií, aktualizace a evidence archivu Města 

Třemošná“ od 1. července 2019 do 31. prosince 2019. Rozsah práce nepřesáhne 300 

hodin.  

 

b) ukládá: 

tajemníkovi MěÚ zajistit sepsání a uzavření této dohody 

 

Bod č. 14 

Rozprava 

Zastupitelstvo města bere na vědomí dotazy, informace a připomínky členů ZM a občanů města       

k bodu č. 14 zápisu z dnešního jednání ZM. 

 

Bod č. 15 

Závěr 

Starosta ukončil jednání a poděkoval přítomným zastupitelům a občanům za účast na zasedání. 

 

 

  návrhová komise: 

   

   

............................................. ............................................. ............................................. 

Jaromír Zeithaml Mgr. Petr Žižka Mgr. Petr Žižka 

starosta místostarosta předseda 

   

   

   

 ............................................. ............................................. 

 Jiří Zavadil Petr Šašek 

 člen člen 

 


